UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 004/2024-PGEAGRI

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO
DE ALUNOS REGULARES PARA O 1º SEMESTRE DE
2024 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA AGRÍCOLA.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – PGEAGRI,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando os Editais 056 e 057/2023-PGEAGRI de Abertura de inscrição para os
processos de seleção de alunos regulares para os níveis de Mestrado e Doutorado do PGEAGRI,
com ingresso para o 1º semestre de 2024:

TORNA PÚBLICO:

1. Ficam prorrogadas as inscrições para seleção de alunos regulares para os níveis de

Mestrado e Doutorado do PGEAGRI, com ingresso para o 1º semestre de 2024, conforme segue:

a) Inscrição exclusivamente via internet: 25 de fevereiro de 2024;
b) Edital de homologação de inscrições: 27 de fevereiro de 2024;
c) Publicação do Edital com o Resultado da Seleção: 08 de março de 2024;
d) Matrícula: 11 a 13 de março de 2024;
e) Início das aulas: 18 de março de 2024.

Publique-se.

Cascavel, 15 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Silvia Renata Machado Coelho

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Agrícola